fine domini voluntate pōt renunciare. Sed res datur in epiphiteosis ppter meliorationē: et ppter uilitatē dñi. s. vi res meliorē. Iō nimirū: si fine dñi voluntate renunciare non pōt.

CRes imobiles ecclesie de novo nō possunt i dari i feudū. Nam et prelati hoc iurāt: sed res que prius erāt feudales: possunt iterū feudari: puta si vasallus: ppter aliquā cām pdat feudū: vel moriat: poterit platus cōcēdere filio eius vel alteri: extra de seu. ex parte.

TQuo acquirit feudū: R. Em. Hosti. quod drupl. Prio per iuclitūrā: puta cu aliquis tradit alicui possessionē rei imobilis corporaliter: vel cu asta: vel cum baculo: aut aliquo talia a dño: qui dicit se ppter hoc iuvestire. Secundo acquirit ppter id qd loco iuvestiture habet: vt cu domini dicit alicui. vade i possessionē illi⁹ feudi: et teneas pō feudo. Tertio acquirit ppter pñcūtē: vi si. trt. annis temnit feudū et dominio seruivit: licet iuvestitus nō fuerit. Quarto acquirit per successionē: nō quidē ex testamēto: sed potius ab iestato: nec cim valet aliqua ordinatio defuncti in feudo facta. Natura autē huius successiōis talis ē qz ascēdētes nō succedit i feudo: puta pater filio. Defēdētes at sic. Et pto quidē fili⁹ patri: et nō filia. Itē ne pos et filio: et nō neptis: et sic in iñfinito. Postea vero succedit collaterales. Et isti de cōsuetudine iheri nō succedit: s. solus fili⁹: quo deficiēt reuertit ad iheratore: et pserit cui vlt. Et Em. Hosti. in omni feudo statū facta iuvestitura: requirit iuramētū fidelitatis: nisi ex pacto remissus sit: et fieri his verbis vel fili⁹bus. Ego talis iuro ad sancta dei euangelia: qz ab hic in aēta ero fidelis tali: sicut dz ē vasallus dñi suo: nec id qd mihi sub nomine fidelitatis cōmisi: pādaz alii ad eius destrūmēti mescit. Et nō qz vasallus obligat dño Em. qz cōvenit ē: et Em. qz feudi natura et cā et regiōis ipsius et vicinaz pñcūtudo regrit: quib⁹ deficiētib⁹ poterit vlt iure scripto.

In plurib⁹ at obligat vasallus dño. Primo ne sit ei in aliquā dñm de corpore suo: sed vitabit et ipedit. Secundo ne id qd dñs facere intēdit: et facile pōt fieri reddat ei difficile: vel impossib⁹ scilicet latēter ptra procurādo. Tertio ne reueleret secretū sui dñi alicui marie qui possit obesse. Similē nec illa per quem min⁹ tamis fieret. Quartio ne sit s. eius iusticia vel bone statē. s. dishonestādo filiā vel vrociē maculā-

do eius famā: dicto: factō: vel p̄sens. **Q**ui-
to ne aliquid dānum i tēporalib⁹ ei faciat: vel
vilitatē ipeditat. Serto vt fideliter prebeat ei
consiliū quo ad verbū: et auxiliū sc̄e de rebus
et p̄sona sua. probabatur h̄ il. seu. de forma si-
de. c. i. r̄ij. q. v. c. ò forma. extra de iure iūf. c.
ego. Itē l̄ vasallus nō debeat cē p̄ alijs p̄tra-
dīm suū. extra d̄ postu. c. si. tamē p̄ se et suis
bominib⁹ p̄t et petere et defēdere ius suū.
ar. de iure iūf. petitio.

Quib⁹ et causis amittit feudū: R. Hosti.
Sño qđ amittit: si vasallus fuerit cleric⁹ vel
religiosus: q̄ nec tales succedunt i feudo. r̄ij.
q. viii. f. i. Secundo amittit si heres vasallus ste-
tit p̄ annū et dīc q̄ nō petierit a dñō iuestiturā
feudi. Similē et si ipse vasallus post morte
dñi nō petierit ab heredib⁹ dñi. vt in li. seu. in
quib⁹ cāis seu. amit. c. j. Et hoc verū: nisi ip̄
se vasallus fuerit minor anis. r̄ij. q̄ talis nō
cogit fidelitatē facere. Itē nisi sit miles q̄ ha-
bet p̄ t̄rmio annū et mēs. Itē nisi iusta cau-
sa p̄cederit. vt in li. seu. de prohi. seu. alie. plo-
tarū. Et intelligi iusta cā: vt per mortē vel ca-
pitales iniūctiā: vel alia iusta absētiā. Ter-
tio amittit: cū vasallus trib⁹ viciibus: corā pa-
ribus et huiusmodi requisit⁹: fidelitatē iurare
noluerit: quāvis domin⁹ par⁹ sit sacre in-
uestiturā. Quarto si vasallus iſeudauerit sen-
duz alia lege q̄s ea: quā ip̄e habet: vel in talez
vasallū qui feudū seruare nō potest. Quito si
vasallus interficit sui prop̄riū germanū: vel
germani filiū: vel aliquid cōmiserit q̄s pari-
cidij nomi cōtineatur: ad hoc vttotā heredi-
tatē habeat. De paricidis bēs. j. Paricida.
Serto si vasallus dimisit dominū suū i pre-
lio nō mortuū: nec ad mortē vulneratū. Si
milē pp̄ alias multas i grātitudines: que enu-
merant i li. seu. i li. qui. mo. seu. amit. c. i. r. ii.
Septimo si vasallus sc̄iēter negauerit feudū:
aut partē: aut cōditionē eius. Sec⁹ si igno-
rāter q̄ si vasall⁹ nō vult ostēdere de pte seu-
di p̄lūmēt⁹ q̄ totū teneat in feudū. O cōtano
si vasallus feudū alienauerit. Et siquidē pro
pte alienauerit: illā pte amittit: et libere ad do-
minū reuerterit: n̄l a p̄scriptōe obstante. Nec
p̄dicti vasallo: si post facta alienationē recu-
perauerit feudū ipsū: nisi ignorāter alienass̄:
Vlono si vasallus dominū accusauerit: aut si
testimoniū cōtra ipsū tuliterit i cā nō tātū cri-
minali: sed etiā ciuili. Lict quidā dixerit q̄ in

ciuili p̄t. Decimo si vasallus vocatus a do-
mino: q̄ secū vadat in expeditōe publica: pu-
ta vocatus ab iperatore: vt secū veniat romā
pro suscipiēda corona et huiusmodi: nō vene-
rit nec alii p̄ se domino suo acceptū mis-
sere: vel ei stipendiū militie nō dederit. Et qui-
dem quando propter fidelitatē non scrutam
amittitur feudū: nō intelligitur ip̄o iure: sed
per sententiam. Si vero alienatū fuerit: ip̄o iu-
re p̄ditur h̄: Inno.

Quid dō domin⁹ amittit ius qđ i feudo ba-
het: R. fm Hosti. Sicut vasallus amittit feu-
dū: p̄pter culpā: ita dñs proprietē feudi: vt
i li. seu. h̄ de sen. p̄ro. su. c. dñs amittit. Do-
min⁹ cīm vasallo d̄ vicē repēderet. vt i li. seu.
ti. de forma side. c. i. i fine. Et si nō repēderet
merito cēscib⁹ malefidus: vt ē ille qui p̄tra va-
salluz deprehēsus fuerit p̄fidus. r̄ij. q. v. ò for-
ma. rev. di. esto subiectus. extra d̄ iurciū. pue-
nit. Et talis ē priuā iure qđ h̄ in vasalluz: et
feudū trāfit ad superiorē: non tamē ip̄o iure:
sed per sententiam.

Quid si domin⁹ moriē plures filios re-
liquat: nūquid vasallus iurabit fidelitatē om-
nibus: R. secundū Hosti. nō puto: quoniam va-
sallus nō cogit p̄ vno feudo plures babere
dños. matre in cōditatibus: ducatib⁹: marchio-
natibus: qui hodie diuidi nō possūt. S̄i si va-
sallus moriē plures filios reliquit: omnes de-
bēt iurare fidelitatē: si feudū idiuūs habent.
Sed si eri diuīsiōe totū feudū ad vnu puen-
tit: ille solus iurabit.

Quitū filius repudiās hereditatē patris. 7
possit retinere feudū: R. fm Hosti. nō. Sed
aut totū deb̄t retinere: aut totū repudiare: nisi
fore cū dñs tāquā de nouo beneficio iuel-
lit: at agnatis p̄sentētib⁹: tāc cīm bene retinet
feudū: sine aliquo onere hereditario: et dicū-
tur agnati q̄ per virilē secū descedēt. Cōgna-
ti vero qui per seminū. Agnati vero bñ pos-
sunt alioq̄ feudū retinere repudiata heredita-
te: vt in cōstitutōe: sc̄ederic̄: an agnatus vel
filius desucti repudiata hereditate possit feu-
dū: retinere. c. si p̄tigerit.

Quitū feudū possit p̄ vasallū legari ecclie: 8
R. fm Hosti. si feudū fuit de camera dñi: et
ad tēpus dñi: nō p̄t legari: nec ē heres suc-
cedit. Silēt ecclē et nō p̄t legari: si d̄ natura
feudi ē q̄ vasallus seruat in propria persona.
Et in talinō succedit clericus: enaz si sit filius

fm **M**ost. Si vero sit paternum et perpetuum
tunc potest anima legari: nisi p'suctudo repu-
gnet. **N**o in b'z **M**ost. q' libu antiqui non habet
in illa lege imperiale de prohibiti. sicut per
se et c' vbi de hoc dicitur. Illa clausulam. s. p'
sia iudicare. unde vel illo verbū remouere: vel
intelligere quod est p'sonale vel tempore vel est qui
sit in fraude. Et de hoc quod dicit **M**ost. q' te
porale feudum non potest alienari. Secus si p'pe-
tuum: quod tunc alienari potest: et in mortuorio ce-
clesi dari. **P**anor. i. c. ex pte. de se. approbat
hoc dictum. Et dicit quod hoc non repugnat ibi ab
aliquo reprobatum.

Divid si vasallus committat crimen lese mai-
estatis contra principem: pp' qd' publicatur oia
bona sua: nunquid ad principem pueniet bona
feudalia? R. **B**ui. our. q' ins in re qd' p'pete-
bat vasallo. s. utile dñi pueniet ad principe-
m. Sed directu dñi apud immediatus dñm re-
manebit. Quia vero non decet principem: p' seu-
do seruire: nec p' se: nec p' substitutu: principes
potius recipiunt p' estimatione utilis dñi. **D**is
vero immediatus recipiunt prem alia p'm: p' dire-
cto dñi. s. d'le. ii. g' solidu. s. i. **S**fiscus. n. pot
vedere quā cā alio b'z cōm: restituēdo alteri
pro rata prem: prem. C. de cōi re. al. i. ii.

Dunquid ob delictu parris filius p'dat seu-
dum: si tale fuit delictum: pp'ter quod pater per-
deret feudum? R. **G**of. dicit standum consue-
tudinib' locoru' et constitutionibus feudo'z.
Di. in regula non debet. dicit quod aut feudum est
paternum id est quod habuit originem in gloria pa-
triis: et tunc filius p'na'ltur iur feudi. Aut ea ge-
nere ulteriori: et tunc secus. Et cum hac opinio
ne transcurrit **J**o. an. t. d. an. in. c. et parte. de
seu. Sed panor. ibi plenius distinguit: iurita
non per Bar. in. l. cum qui. s. de interdie. et in
l. vt insurandi. s. filibert. s. de operi. liber. q'
aut pater p'misit delictum propter quod dire-
cte venit primandus feudo: ut quod alienauit seu-
dum: vel cōmitem delictum contra tenorem in-
ramentu: et tunc nocet filio: etiam si processit
a genere ulteriori. ar. in. l. s. sigs. ali. te. p'bi.
et in. l. cum rō naturalis. s. de bo. p'scrip. vbi
p'; q' delictum vni' nocet oibus p'rimiorib'
q' sunt inferiores gradus. vni' sigs interficit et
languineum cui dz succedere ab intestato: sicut
occupat hereditatem: nec venuunt alii consan-
guinei: qui sunt inferiores in gradu. vni'. d. l.
cum ratio. et quod ibi notatur. Si autem non est

tale delictum propter quod dñs priuetur directe
s'fendos: sed per quandam consequentiam: puta
quod est damnatus ob aliquod maleficium: ita q'
bona veniant publicandar et tunc procedit di-
stinctio. **D**i. Nam si feendum est paternu' no-
net filio. Secus si est a genere ulteriori. Et non
quod eadem: questio potest formari in iurepatro-
natus. Nunquid publicans omnibus bonis
perdant filii ins pronatus: quod descendit a suis
antiquioribus? Vnde gl. notabiles. vvi. q. vii.
filii. que tractat: nunquid iudic secularia pos-
sit priuare laicum iurepatronatus ecclie. Et
nunquid veniam cum vniuersali publicatione
bonorum: vide etiam bonam glo. in. c. satis
percursum. vvi. di. que dicit quod licet pater co-
miserit crimen lese maiestatis: ex quo filii efficiuntur
insames. C. ad. l. iu. maie. l. quisquis. si
lii tñ clerici non incidit in fsmiam: et per p'na
non debent perdere bona. quod non.

Dultimo queritur de. q. quotidiana. **M**o. II
ne quod vasallus alienauit feudum irrequisito dño:
sed apposuit clausulam. salvo intre dñi. nunquid
iste nihilomin' pdar feudum? **P**an. vbi. s. dicit
Bal. r. coll. q' fit cā dñi. amit. c. i. tenere et fieri
quod factu subsequens est p'ru' p'restatō. Ad hoc
c. ea te. d' iure. **S**ec' dicit: si adieci' h' yba: q'
nec al'r: nec alio modo alienare ited'it. quod non.
Operant ergo hec verba: q' dñs p'dicente non
videatur facta alienatio. hec panor.

Ides. **V**trū oēs teneantur
an quilibet teneatur credere seu scire
oēs articulos fidei explicita? R. **F**m **D**ir. li. j.
q' est quedam fidei mensura ad quam quilibet tene-
tur: et que sufficit simplicibus: et sorte omnib'
laicis. s. q' oportet quilibet discernere: et mati-
me adultu' ad fidem accedentes: credere et docere
et q' est punitor: oiu' malorum: et remunerator
omnium bonorum. Alios autem articulos sufficit
q' credit simpliciter et implicite. i. q' credit ve-
rum esse: quicquid credit ecclesia catholica. Sed
hac mensurā debet clerici eredere: matice pre-
lati: et quicquid habet curaz animarum. Nā te-
netur scire explicita et distincte omes articulos
fidei qui continetur in symbolis. **E**redo. et **Q**uis
cūq' vult. et in p'cilio generali edito. xxvij. di.
c. i. ii. et. iii. Ep'li vero tenetur plus scire: vi. s.
sciat circa p'dicta opponere et respondere et be-
reticos perseguiri et p'sutare. extra de hereti. et
communicamus. el. i.

Sed quid prædest laicis fides ipsa? **N.** **D**icit vbi. s. q. si talis ratioe naturali dicat q. pater maior est filio: vel prior: vel q. tres persone sunt tres res dissimiles ab unitate: vel aliud simile: dñmmodo sic creditur: q. credit ecclesia sic credere: et suā opinionē fidet ecclesia supponat: nec suā defensione errore: sed paratus sit credere: sicut credit catholica ecclesia: nūquā hereticus iudicat: q. licet sic male opinetur: tamen non ē illa fides sua: sed ē fides ecclesie: hoc ē nō Inno. de sū. tri. t. s. ca. c. i. t. Post. i. p. mī circa sī. Idē Panor.

An autē eccl'a vniuersalis possit errare? **N.** Panor. i. c. a nobis. cl. ii. de sen. eccl. dicit q. eccl'a vniuersalis nō pōt errare sc̄i in fide: seu articulis fidei. Et pro hoc tātū erant r̄ps ad patrē. vt in euāgeliō. **E**go p. te oravi Petre t. c. Et sic itellige. t. a recta. trī. q. i. In alijs autē: non solū eccl'a p̄icularis: verū etiā vniuersalis. l. collectio fidelium: seu cōfiliū generale pōt errare: et de hoc ē ter. clarus i. d. a nobis. vbi dicit q. iudiciorū dicit: veritati que nūq. fallit nec fallit semp inititur. **J**udicium autē ecclie: nō nūquā opinionē sequit: quā fallere sepe p̄tingit et falli. Et sic fm Panor. iste tex. deberit itelligi iudiciorū: q. eadē ratio ē in eccl'a vniuersali. Nā et cōciliū generale: pēr qd represenat eccl'a vniuersalis: bñ possit errare ecclōmunicādō de facto plati: qui nō erat ecclōmunicādus et causa latēti: q. nō pōt dividare: licet locū dei tencati i terris. vt in. c. vt nostrū. vt eccl. bene. Sicut errauit cōciliū super matrimoniu cōtrabēdū inter raptorem et rapta. Et dictū Hieronymi inclitus sentiētis postea fuit plati statuto cōciliū vt pbatur trī. q. ii. in. c. tria. iūcto. c. placuit. Et addē ad pdicta gl. i. c. vñico. de reli. t. vñco. san. li. vi. que singulārē dicit q. in canonizatōe sancto rū non ē credēdū ecclēia errare: licet accidere possit. vt ē ter. i. d. c. a nobis. hec gl.

Querit an frangēs fidē frangēt sibi: pec-
cet mortaliter quo habetur. Item: q. i. c. noli.
N. fm Panor. i. c. puenit. cl. ii. de iureur. q. illa auctoritas dñ itelligi: quādo due obligato-
tōes respectivāt admittuntur. vt q. ego p̄misisti
bi certū qd: q. p̄misisti mibi aliqd aliud. Et
nū si nō adipecit ex pte tua: nec ego teneor ex
pte mea. Et ita deberit itelligi dicta auctoritas.
Quādoq. vero obligatoes nō respectivātur
admitte: i. nō electūt ad idē factū: sed ad di-

versuz: puta. p̄misisti simpliciter dare certū
librū: et iurauit. Tu etiā postea simpliciter iurasti
aliquid: p. me facere. Ecce licet ego nō adi-
picias: p̄missionē mēā: tu tamē nō eritas p̄mis-
tus: si difficeris adimplere p̄missionē tuā: q. tu
nō p̄misisti ratōe p̄missionis mēc: h̄z simpliciter.
Et de specie ad speciē nō admittitur cōpēsa-
tio: vt nō. in. c. ii. de depo.

Illiūs. **N**ō et dictis Panor.
i. c. ista qui sī. sūt le. q. quida sūt filii
legitimi tātū: vt adoptivi ul' arrogari. Et di-
cunt legitimū tātū: q. h̄z nā sūt filii: h̄z h̄z le-
ges dūrataat. Et isti si sūt emācipati a p̄ficio
in nullo succedit ip̄si p̄fici. S. si nō sūt emāci-
pati: succedit p̄ficio vna cū legitimis et nāli-
bus. De hoc vide. s. d. dōpho. Quidā sūt filii
legitimi et nāles: vt sūt nati ex legio nō
monio vero vel putatio. Et dicunt nāles: q.
h̄z nām sūt geniti. Dñr legitimū: q. p̄iūctio p̄a-
rētū ē approbata a legē: isti succedit p̄genab'
ab itestato. Dñr oibūs etclusio: ip̄si p̄leruntur:
vt i. autē. d. here. ab ite. t. sunt quasi om̄i vñeti-
bus penitibus. Solū eim deest eis administra-
tio: vt insti. de here. qua. t. dis. s. sed sūt. Et
ideo ex cōsuetudine a legē iducta filii cōtūm
appellātur comites: et in vita pareū. vt nō.
trī. q. i. c. sūt glo. Quidā sūt filii spiri-
tuales et legitimū: vt suscepiti et baptisimata ul'
confirmationē. Et isti in nullo succedunt pa-
rentibus spiritualibus. Quidā sūt filii natura-
les tātū: et gnāliter om̄es nati et coitu possūt
dici nāles. Sed aliquis ē coitus nō approba-
tus a legē: seu qui a. l. nomē nō sumit: vt cus-
p̄sanguinea vel p̄iugata: vel adulteria: vel ex
meretrice: vel ex cōcubina: et quis habeat plu-
res: vel ex cōcubina: quā nē habuit et idubita-
to affectu. Et hi per legē cūlē vocātur spu-
rij. Et t. alius coitus: qui ē cū vñica cōcubi-
na reūta in domo. Et isti filii nati et hoc coi-
tu vocātur per legē cūlē naturales tātū. vt
p̄z per Bar. in. l. in cōcubinatu. s. de cōcu-
bito. Et Bar. in. l. cōcubinā. co. ii. querit. Quid
si aliquis habeat vñia mulierē extra domū suā:
vñuz ista dicatur cōcubina: adeo q. filii nati
et ea dicātur nati et cōcubina. Dio. ibi dicit
q. nō: quia requiri habitatō simul. Istō enā
tētēt. d. dīces q. in p̄eubinia fūtūt fidu-
bitatis affectus: sicut i. vñore: cui⁹ affect⁹ p̄s
p̄s iudicatur per cōhabitationē.

filio

An autē isti filij taz spuriū ēz naturales suecedāt parētibus: *Dic* *cludēdo* dicta glo. in *L.* *siqua* *illustris*. *C.* *ad orph.* et *Bar.* *ibi*. et in *L.* *si gener.* *ss.* *de his qui.* *vt idig.* et *Idanor.* in *d.* *c.* *tanta.* *q.* *spuriū q.* *babēt patrē icertū:* *vt na-*
ti vulgo et coitu meretricali q: *coitus non ē*
dānabilis *fm* *L.* *i.* *d.* *L.* *siqua*, *qui nō accusan-*
tur ppter utilitatem vite: *isti succedunt matri*
equalr cū legitimis. *vt insti.* *de luc.* *cogna.* *g.*
vulgo. *ff* *allī i matre illustri.* *vtin.* *d.* *L.* *siqua.*
Idatri vero i mulo succedūt: *etia nō extatib⁹*
liberis vel cōiuge. *Si vero ē spurius nat⁹* *et*
coitu reprobato: *tūc isti tales no succedūt ne*
qz patrē neqz matri uti aue. qui. mo. effi-
le. *g. si.* *Ille autē dicitur er dānato coitu* *ff L.*
in aue. et *cōpletu.* *C.* *de ince.* *nup.* *qui pōt ac-*
cusari: *vt adulteri⁹* *stupri⁹* et *generalr nat⁹* *et*
muliere: *quā quis nō pōt habere in vno re*
tuō p̄sanguinitatis; affinitatis; religiōis; vel
ordi⁹; *vel alter⁹ matrimonij:* *scu cu quis ha-*
bet plures; veletiā duas p̄cubinas simul. *Et*
bi oēs nec a patre nec a matre fm leges alēdi
sūt. *Natus vero et incretrice alēdus ē a ma-*
tre talis eim coitus licet sit dānabilis in foro
p̄sciēte: *nō tamē in foro civili.* *Idē dicit L.*
de nato et muliere que seruit i cauponā: *et mi-*
nistrat vina intēperatīc: *q alēdus ē a matre.*
vt. l. si ea que. *et. l. adulteri⁹.* *C.* *de adulte-*
ria *er p̄cubinā coitu succedunt matri cū*
legitimis. *vt in.* *d.* *L.* *siqua.* *etia si sit illustris.*
Et *isti succedūt patri ab itestato i duabus vñ-*
chis tot⁹ hereditatis: *dūmodo non extēt filij*
legimi⁹; vel cōiunct legitima. *vt in aue.* *l. pa-*
tri. *C.* *de na.* *li.* *Et fm glo. in.* *d.* *c.* *tanta.* et in
c. *nisi cum pridē.* *de renū.* *hoc procedit etia de*
ire canonico. *licet* *Bosfr.* *suerit in cōtraria*
opinōe. *Sed* *Posit.* *tenet p̄mā opiniōne;*
quā etia sequitur *Idanor.* *qua in hereditati-*
bus stādū ē iuri civili: *er quo ius canonīcū*
non disponit in cōtrarinū.

TSi autē queras quare ē q spuriū qui babēt patrem icertū non succedūt patri: sed matri⁹ *Glo.* *in.* *d.* *L.* *siqua.* *dicit* *q.* *huiusmodi spuriū* *succedūt matri* *et nō patri:* *cu habeat incertū,*
nā si haberet certū: *tūc succederet i dnab⁹ vñ-*
cij: *eo modo quo dicitū ē nec huiusmodi spuriū*
succedūt matri: *si ē illustris.* *ppter.* *in.* *d.* *L.* *siqua.* *ibi.* *Illustrib⁹ nomiari spuriōs:* *satis in-*
juriosuz. *E* *hoc ē q dicit Bart.* *i. l.* *erfa-*
ctio. *ff ad treb.* *q.* *p̄mīlegy legitimatiōnis*

per imperatore sibi cōcessis: exceptis filios spu-
rios illustrū et spectabilū psonaz. Et hoc q
i illis oībus illa soboles plus abhorceret.

An autē predictis spurijs ex dānato coi-
tu possit aliquid reliqui: *R.* *Bar.* *i. aue.* et cō-
pleteu. *C.* *de ince.* *nup.* *dicit* *q.* *licet de iure ci-*
uili per illā auctētāc huiusmodi spuriū sint in-
digni omni substātia: adeo q nihil pōt eis do-
nari: nec testamēto reliqui ab eorū patre: imo
neclendi sūt. *Sed de iure cāonicō secus.* *vt*
extra de eo qui dūt. *i ma.* *c.* *ci baberet.* *E* *per*
hoc dicit se p̄sulūsse: q vñq ad sufficiētē quā
tatez pro alimētis pater pōt huic filio spu-
rio relinqueret: et codem modo filie sue spuriē
pro dote sua: quia sine aliqua dote non potest
alīneqz nubere.

Quero an parētēs istis spurijs succedāt? *4*
R. *Bar.* *i. d.* *L.* *si gener.* *dicit* *q.* *codē modo:*
quo isti filii succedūt parētibus: *ita parentes*
ipſis filijs.

Quero vtrū sit aliquis modus p̄ quē pa-
ter possit reliqueri filio spuriō: *R.* *Bart.* *i. d.*
L. *si gener.* *dicit* *q.* *ē virus clarus.* *Mā de iure*
canonicō talis filius debet ali a patre. *Vñ crit*
modus q reliquat sibi tātū q sufficiat ad ali-
mētā hoc modo. *reliquo filio spuriō in vita*
sua fundū pro alimētis: et post mortē sit suo-
rūz filiōz: *quib⁹ potest reliqui.* *vt. l. si.* *C.* *de*
natura. *li.* *Idē dico i votis qz dotis fāvor ē si-*
cūt alimētōrū. *E* *ita dicit de facto se p̄sulū-*
se. *E* *Et hoc nisi excedat magnā quātitātē:* *Mā*
tāc forte presumereſ fraſa per. *L.* *i.* *C.* *de*
natura. *li.* *Aliū cāum habes.* *j.* *Societas.* *q.* *xxii.*
Vide etiā cūdez Bar. *i. l.* *si* *qui et bonis.* *de*
vul. *et pu.* *sub.* *vbi notat et illa.* *l.* *mirabilē.* *q* *li-*
cet naturalis vel spuri⁹ prohibeat succedere
paritatem nō p̄bibeſ fratri ſuo pupillo suc-
cedere *et ex iudicio patris.* *Lāus ē ſecundū eū*
de naturaliſ filio *i. d.* *L.* *si* *is.* *De* *spuriō vero nō*
nat glo. in auctētico. *qui. mo. na. effi. ſui in ſi-*
col. *vii.* *que nōbileſ dicit q ſi vñgariter ſub*
ſtuat: non poſſit: *qz patri heres ēē videtur.*
Si *pupillariter pōt:* *quasi pupilli ſit heres.* *vt*
insti. *de pu.* *sub.* *g. i.*

Quero quid debet ſacere ſecundū p̄ſciē-
tiā ille: *in cuius p̄ſciētā cōmīſiūz ē de restituē-*
do *spuriō:* *R.* *Bar.* *i. d.* *L.* *si gener.* *q.* *ſalua ra-*
tōe theoloſoz: *legalr loquendo:* *dī dare ſi-*
ſco: et nō spuriō: nec retinere p̄ o ſe:

An autē ipſe spurius tencat restituere illis?

q̄d accepit a patre p̄tra aut̄ licet. C. de na. li.
Intelligo d̄ eo q̄d accepit ultra sufficiētē quā
titatē alimētorū. Dicī pōt, per predicta: q̄ res
simile teneuntur.

S 8 **M**ūquid aut̄ tali spuriō ab extraneo possit
reliqui vel dari aliquid quo cūq; titulō iter vi
uos? Slo. i. aut̄. qui. mo. na. effi. sui i. si. dicit
q̄ sic: cū illa lege nō p̄hibeat. O mia cimili
cent que exp̄esse, p̄bibita nō sūt. Et per hoc
ēdicit Pau. de castro. q̄ si pater eēt execu
tor vltiariū volūtātū: poterit dare filio suo na
turali id q̄d eēt datus alij pauperis: q̄ nō di
citur dare de suo: s; de alieno. Et eadē ratiōne
pōt dici idē si eēt filius spurius.

Q uero an filius legitimat̄ per sequēs ma
trimoniū sit legitimat̄ quo ad omia: R. Pa
nor. i. c. tāta. qui si sūt le. post glo. dicit q̄ sic:
ac etiā ut succedat̄ scđū t̄ iulpatronat̄. Et
sic habes iscr̄e q̄ etiā i materia restrigibili ap
pellatō legitime nati: venit legitimat̄ p̄ se
quēs matrimonii. Singul̄ cim legitimat̄ na
tus. prout chā tenet. Jaco. de bel. t̄ Hosti. t̄
cōmuniū doc. Nec ob. c. naturales i libro scū
dow̄ in ti. si de feudo: t̄c. vbi dicitur q̄ natura
lis t̄ legitimat̄ nō succedit̄ in feudiis: sed ille
ter. intelligit̄ de legitimato p̄ rescriptū principis:
quia cū illa legitimatio sit stricti iuris: tāquā dis
positio cōtra ius: ē restringēda. vti. c. q̄ dis
lectio. de cōsan. t̄ affini. S; matrimonii tā
quā fauorable purgat omia precedētia. Itē
si rescripti principis pōt ipsū habilitare ad seu
dā: si de hoc fecit ibi mētōnē. vt nobil̄ vult
ibi glo. ergo fortius matrimonii sequēs: q̄d
trahit̄ retro: t̄ singul̄ cōtractū ante nativitātē
filiōū. Et sic sunt isti habēdi: ac si legi
time descedissent fauore matrimonii. pro hoc
bonus ter. in. c. cū in cunctis. de eccl. vbi di
citur q̄ promouēdus in episcopū debet eēt le
gitime natus: t̄ de legitimo matrimonio: t̄
tamē legitimat̄ per sequēs matrimonii po
test eligi in episcopū. vt nōt glo. t̄ cōsider doc.
in. c. inotuit. de eccl.

T 9 **O**ntrū malicia parēt̄ noceat filio t̄ econ
tra: R. q̄ nō nocet quo ad deum: s; nocet iter
dum quo ad penā temporalē. lvi. di. nāquā.
Et vide Directoriā. li. i. n. lxxv. vbi vult q̄
in quatuor cāibus malicia parēt̄ noceat filiis:
quo ad successionē: ēt si filii sint legitimū. P̄i
mus ēt̄ in criminē lese malestatis spiritualis: vt
criminē heretis: extra de here. vergētis. Secū

dus in criminē lese malestatis temporalis: vbi si
lij nō succedit̄. vj. q. i. si quis. C. ad. l. iul. ma
ie. quisq;. Tertius quādo pater nō seruat si
delitatem domino a quo tenet scđū occidēdō:
vel mutilādō: t̄ huiusmodi. extra de penis. in
gbisfdā. vbi hec notat̄ Ber. t̄ Host. Quar
tus si pater iſecutus fuerit cardinalē: vel p̄cul
scrit t̄c. filij nō habebūt̄ ex eiusdem hereditate:
extra de penis. felicis. li. vi.

Q uerit̄: quidā habuit filij et cōcubina: ea
dimissa dicit̄ vixorem: et qua suscepit filios.
Viro mortua p̄traxit cū cōcubina: t̄ ita legit̄
mat̄ ē filius. d. c. tāta. Eōsuetudo aut̄ ē i p̄t̄
bus illis: q̄ primogenit̄ succedat patri: vel i
toto: vel i maiori p̄t̄. natus et cōcubina v̄t̄ suc
cedere quasi primogenit̄ natus et vixore pri
ma. cōtra: q̄ licet iste primogenit̄ sit: nō ta
mē primo legitimat̄ ē: s; qui ē natus et ma
trimonio primo. Querit̄ quis debeat succede
re: Et videt̄ q̄ natus et cōcubinae: q̄ cōstat q̄
primogenit̄ ē: t̄ q̄ legitimat̄ ē. Et q̄ talis fi
lius succedat manifeste p̄bat. C. de natura. li.
aut̄. itē si quis. Itē talis filius admittit̄ ad spi
ritualia. q̄ si. sūt le. p̄ venerabilē. Et spiritua
lia maiora sūt temporalibus. lxxv. di. duo. Itē
legitimatio ista di. b̄ficio iuris p̄nuit̄: er
go largissime ē interpretāda. extra de dona. cū
dilectus. Itē cum aliquis et testamento suc
cedit: sufficit q̄ sit capar t̄pe testamenti t̄ mor
tis: t̄ tēp̄c adiit̄ hereditatis. inst. de heret
qua. t̄ dis. f. i. tēncis. Dic b̄n Host. t̄ Bar
bi. q̄ qui p̄sūt̄ sit legitimat̄. s; de p̄io mari
monio natus obtinebit: q̄ nō sufficit q̄ sit pri
mogenit̄ ad hoc v̄t̄ p̄ci succedat: qm̄ dūcerat
illegitim̄ si pater dececessisset: non ei successis
set. d. c. tāta. Itē non debeat ēt̄ melioris cō
ditionis natus in formicatō. q̄ legitime na
tus. extra de fil. presoy. ad abolēdaz. hec Dir.
li. i. t̄. lxxv. Nota Pano. i. c. licet de voto.
q̄ licet i rebus p̄iuatis fiat diuīsio regulariter
iter filios: tamē in dignitate primo genitus ali
is presertur. Et sic alij sine causa eoz prima
būt̄ etiā legitimata: cāu quo pater nō b̄eret
nisi dignitatē secularē. Et hoc sicut idicū p̄
pter bonū publicū ne diminueret dignitas.
Eſſet etiā multitudine principatuī: que ē no
ria. Et b̄m beātū Ber. melius ē alioz filiorū
diſp̄io q̄d hereditatis diuīsio iter nobiles.

A dditio. Bo. ant. i. d. c. per vene

rabile. vbi format qōnēm hāc: quid si cōsue-
tudo regni haberet qōnēm succedat i re-
gno: t̄ quis haberet legitimatum p̄io'natū: t̄ le-
gitimū natum ante legitimationē: quis pre-
scratur? Jo. an. i. c. si p̄ te. de rescriptis. li. vi.
p̄cr illā dcre. t̄ c. quāuis. eo. ii. li. vi. t̄ p. c.
si apostolice de p̄eben. eo. li. dicit q̄ legitima-
tus nō presertur: līcet p̄iogenitus fuerit. Et
hoc idem cōcludit in regula sine culpa. i mcr.
curialibus. ponit Bar. in. i. eam quā. C. de
fideicō. t̄ Be. in. d. c. si pro te. Nam si iste
ēt legitimāt p̄ subsequēs matrimoniuū sc̄a-
do loco contractū: t̄ tunc erit cāus in. d. c. si
p̄ te. q̄ non debeat preferri secundogenito
cui erat iam acquisitus ius vigore contractu-
nis ante legitimationē. Si vero legitimatio
erat facta per modū restituūt: tunc erit ca-
sus in. d. c. si apostolice. t̄ in. d. c. quāuis. Et
addit Jo. an. in predicta regula sine culpa. q̄
non presudicatur ei cui ante ē ius quētū sc̄a-
quedam sp̄es. Intellige quādū ius sine talis
sp̄es sunt certe. quoniam si sp̄es ēt: sed incerta
hoc non obet attēdi. hec eim icerta sp̄es quā
babere possunt venientes ab testatore: non de-
bet impeditre testatoriē viuētiē ne in vita sua
disponat in bonis suis legitimatiōnē filiū per
rescriptum p̄incipis impetrādam. Cum talis
sp̄es mere pendeat in cāu fortune: nec de pre-
senti aliquā sit sp̄es in re vel ad rē. Secus ēt
si sp̄es non ēt incerta sed aliqualiter certa: v̄l
escet ad rez: vel in re de presenti vel de futuro
aliqualiter certa: cū non videatur q̄ solū tunc
pendeat a cāu fortune: sed etiā pendeat et ali-
quo homiſi ur precedente. vt notat Bar. in
l. si. C. de pac.